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Protokół Nr  XLIX/13

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha
z dnia  27.06.2013 r. godz. 900

w sali nr 26  ratusza



Protokół Nr XLIX/13
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VI kadencji

która odbyła się 27 czerwca 2013 roku

27  czerwca  2013  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,
a zakończyła o godz. 14 49.   Udział w obradach wzięło 25 radnych, co stanowiło quorum, przy 
którym Rada mogła podejmować uchwały. 

− lista obecności załącznik nr 1 -  

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha, 
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja – Prezydenta Miasta Wałbrzycha oraz Pana Zygmunta Nowaczyka 

Zastępcę Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Marię Majewską radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• Panią Ewę Kłusek Skarbnika Miasta Wałbrzycha, 

• witam  również  przedstawicieli  Wałbrzyskiego  Oddziału  Międzynarodowego 
Stowarzyszenia Soroptymists International 

• oraz wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję.

Głos zabrała Pani Marzena Michalec, która w imieniu  Stowarzyszenia Soroptymists International  
zaprosiła wszystkich do udziału w akcji pod nazwą „Bieg na 6 łap” na rzecz propagowania adopcji  
psów z wałbrzyskiego schroniska.

- załącznik nr 2 -

Następnie  Pani  Maria  Anna  Romańska  Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  
poinformowała, iż przed salą obrad dzisiejszej sesji jest wystawa fotografii nt.  Mołdawi. Był to  
projekt  współfinansowany ze środków Unii  Europejskiej  w którym brali  udział  m.in.  uczniowie  
Zespołu Szkół Politechnicznych „Energetyk” w Wałbrzychu.

- załącznik nr 3 -

*****************



Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XLVIII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół XLVIII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Zgodnie z § 24 pkt. 4 Statutu Miasta Wałbrzycha, każdy radny może zgłaszać poprawki
i uzupełnienia do protokołu najpóźniej w ostatnim dniu przed sesją, na której protokół ma 
być przyjmowany. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
Nie widzę.
Wobec powyższego uważam,  że Rada Miejska przyjmuje protokół  z  XLVIII sesji  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.
Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Wpłyną do mnie wniosek Pana Prezydenta o wprowadzenie do porządku obrad trzech projektów 

uchwał. 

Pierwszy w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień o powierzeniu Samorządowi Województwa 
Dolnośląskiego realizacji, w zastępstwie inwestorskim, zadań pn.: „Przebudowa ulicy Strzegomskiej w ciągu 
drogi  wojewódzkiej  nr  379  wraz  z  budową sygnalizacji  świetlnej  na  skrzyżowaniu  ulic  Strzegomska – 
Świdnicka  –  Noworudzka  –  11  Listopada  w  m.  Wałbrzych”  w  zakresie  realizacji  robót  budowlanych 
będących zadaniem własnym Gminy Wałbrzych i „Przebudowa chodnika na ciąg pieszo – rowerowy wzdłuż 
ul. Gen. J. Łączyńskiego w Szczawnie-Zdroju, ul. Wieniawskiego, ul. Gen. Ch. de Gaulle’a w Wałbrzychu,  
droga wojewódzka nr 376” w zakresie będącym zadaniem własnym Gminy Wałbrzych.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 4a. porządku obrad.
Na podstawie art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

Drugi  uchylający uchwały Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie ustalenia dni i  godzin otwierania oraz 
zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów (punktów) gastronomicznych i usługowych na terenie 
Gminy Wałbrzych. 

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 8a. porządku obrad.
Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.



Trzeci  w  sprawie  powołania  Klubu  Integracji  Społecznej  w  Wałbrzychu  i  powierzenia  jego 
prowadzenia Miejskiemu Ośrodku Pomocy Społecznej w Wałbrzychu. 

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 10a. porządku obrad.
Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć wniosek do porządku obrad ?

Nie widzę.  
W związku z powyższym stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek obrad
wraz z przyjętymi wnioskami.

1. Otwarcie obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z XLVIII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami 

Rady Miejskiej Wałbrzycha.
4a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumień  o 

powierzeniu  Samorządowi  Województwa  Dolnośląskiego realizacji,  w zastępstwie  inwestorskim, 
zadań pn.:  „Przebudowa ulicy Strzegomskiej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 379 wraz z budową 
sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Strzegomska – Świdnicka – Noworudzka – 11 Listopada 
w m. Wałbrzych”  w zakresie  realizacji  robót  budowlanych będących zadaniem własnym Gminy 
Wałbrzych i „Przebudowa chodnika na ciąg pieszo – rowerowy wzdłuż ul. Gen. J. Łączyńskiego w 
Szczawnie-Zdroju, ul. Wieniawskiego, ul. Gen. Ch. de Gaulle’a w Wałbrzychu, droga wojewódzka 
nr 376” w zakresie będącym zadaniem własnym Gminy Wałbrzych.

5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/358/2012 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 20 grudnia 2012 roku w sprawie przyjęcia  Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Wałbrzycha na lata 2013-2031.

6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały nr XLI/359/2012 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 20 grudnia 2012 roku. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2013 rok.

7. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  trybu  prac  nad projektem uchwały  budżetowej 
Miasta Wałbrzycha.

8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie określenia  zakresu i formy informacji o przebiegu 
wykonania  budżetu  Miasta  Wałbrzycha  za  I  półrocze,  informacji  o  kształtowaniu  się 
wieloletniej  prognozy  finansowej  oraz  informacji  o  przebiegu  wykonania  planu 
finansowego instytucji kultury, dla których Miasto Wałbrzych jest organem założycielskim.

8a.  Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha uchylająca  uchwały Rady Miejskiej  Wałbrzycha w 
sprawie ustalenia dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, 
zakładów (punktów) gastronomicznych i usługowych na terenie Gminy Wałbrzych.

9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia Regulaminu określającego tryb i kryteria 
przyznawania  nagród  dla  nauczycieli  ze  specjalnego  funduszu  nagród  za  ich  osiągnięcia 
dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze.

10. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  aktu  założycielskiego  Integracyjnego 
Przedszkola  Samorządowego  Nr  17  im.  Jana  Brzechwy  z  Oddziałami  Specjalnymi  w 
Wałbrzychu przy ul. Hirszfelda 15.



10a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  powołania  Klubu  Integracji  Społecznej  w 
Wałbrzychu  i  powierzenia  jego  prowadzenia  Miejskiemu  Ośrodku  Pomocy  Społecznej  w 
Wałbrzychu. 

11. Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XLV/404/13 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 lutego 2013 r. w sprawie określenia rozkładu godzin pracy 
aptek ogólnodostępnych na terenie Miasta Wałbrzycha.

12. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  nadania  tytułu  "Zasłużony  dla  Miasta 
Wałbrzycha".

13. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie udzielenia przez Gminę Wałbrzych dotacji 
celowej  na prace konserwatorskie,  restauratorskie  i  budowlane  polegające  na wykonaniu 
iluminacji  świetlnej bryły zabytkowej Kolegiaty Najświętszej  Maryi Panny Bolesnej i  Św. 
Aniołów Stróżów w Wałbrzychu.

14. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  upoważnienia  Prezydenta  Miasta 
Wałbrzycha  do  zaciągnięcia  pożyczki  ze  środków  Narodowego  Funduszu  Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej i przystąpienia Gminy Wałbrzych do realizacji projektu o 
nazwie  „Termomodernizacja  obiektów  użyteczności  publicznej  w  Wałbrzychu  w ramach 
Programu Priorytetowego NFOŚiGW: System Zielonych Inwestycji GIS”

15. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  XLVI/430/2013   Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 marca 2013 r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 
zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy 
Wałbrzych w 2013 roku”. 

16. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  ustalenia  przedmiotu  działania  stałych 
komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

17. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  podziału  Gminy  Wałbrzych  na  stałe 
obwody do głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji 
wyborczych.

18. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego Gminy Wałbrzych za 2012 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Miasta Wałbrzycha za 2012 rok.

19. rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za 2012 rok wraz z 
opinią RIO,

20. rozpatrzenie sprawozdania finansowego Gminy Wałbrzych za 2012 rok.
21. zapoznanie się z  informacją o stanie mienia Gminy Wałbrzych za rok 2012,
22. przedstawienie  opinii  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie 

wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za 2012 rok,
23. przedstawienie stanowisk stałych Komisji Rady Miejskiej w sprawie sprawozdania,
24. przedstawienie  wniosku  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie 

udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Wałbrzycha za 2012 rok,
25. przedstawienie  opinii  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  sprawie  wniosku  Komisji 

Rewizyjnej.
26. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  absolutorium  Prezydentowi 

Miasta Wałbrzycha z tytułu wykonania budżetu za 2012 rok.
27. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 
28. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
29. Wolne wnioski.
30. Oświadczenia.
31. Zamknięcie obrad. 



Ad.4.  Informacja  Prezydenta  Miasta  o  podjętych  i  prowadzonych  działaniach  pomiędzy 
sesjami Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha
• Przedstawił  ustną informację o podjętych i  prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami 

Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Jednocześnie  podczas  przedstawiania  powyższej  informacji  został  wyświetlony  film  z 

uroczystego otwarcia Wałbrzyskiego Centrum Sportowo-Rekreacyjnego AQUA -ZDRÓJ.

• Następnie Prezydent poprosił Panią Aleksandrę Winiarską Kierownika Biura Infrastrultury 
Komunalnej,  aby  w  przededniu  wejścia  w  życie   ustawy  tzw.  „śmieciowej”,  żeby 
przedstawiła informację w przedmiotowej sprawie.

Głos zabrała Pani Aleksandra Winiarska Kierownik Biura Infrastruktury Komunalnej.

Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Ogłaszam 10 minutową przerwę.

Po przerwie.

Ad. 4a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień o 
powierzeniu Samorządowi Województwa Dolnośląskiego realizacji, w zastępstwie inwestorskim, zadań 
pn.: „Przebudowa ulicy Strzegomskiej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 379 wraz z budową sygnalizacji  
świetlnej  na  skrzyżowaniu  ulic  Strzegomska  –  Świdnicka  –  Noworudzka  –  11  Listopada  w  m. 
Wałbrzych” w zakresie realizacji robót budowlanych będących zadaniem własnym Gminy Wałbrzych 
i  „Przebudowa chodnika na ciąg pieszo – rowerowy wzdłuż ul. Gen. J. Łączyńskiego w Szczawnie-
Zdroju, ul. Wieniawskiego, ul. Gen. Ch. de Gaulle’a w Wałbrzychu, droga wojewódzka nr 376”  w 
zakresie będącym zadaniem własnym Gminy Wałbrzych.

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik  Miasta Wałbrzycha
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

- załącznik nr 4 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach "za"
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XLIX/470/13



Ad.  5.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha   w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr XLI/358/2012 Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  20  grudnia  2012  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2013-2031.

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

- załącznik nr 5, 5a-

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Rodziny  i  Spraw  Społecznych  nie  opiniowała  projektu  uchwały.  Komisja 

Gospodarki  Miejskiej  przyjęła  projekt  uchwały  do  wiadomości.  Pozostałe  komisje 
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą wraz z 

autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 15 głosach "za" i 6 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła

Uchwałę Nr XLIX/471/13

Ad.  6.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  nr  XLI/359/2012  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 20 grudnia 2012 roku. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2013 
rok.

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

       - załącznik  nr 6, 6a -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Rodziny  i  Spraw  Społecznych  nie  opiniowała  projektu  uchwały.  Komisja  Gospodarki 

Miejskiej  przyjęła  projekt  uchwały  do  wiadomości.  Pozostałe  komisje pozytywnie  zaopiniowały 
projekt uchwały.
Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wzięła: radna Alicja Rosiak. 
Odpowiedzi udzielali: Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta Wałbrzycha oraz Pan Roman Szełemej Prezydent  
Miasta Wałbrzycha

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów  Przystępujemy  do  głosowania  nad  ww.  uchwałą  wraz  z 

autopoprawką .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 16 głosach "za" i 6 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XLIX/472/13



Ad.  7.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  trybu  prac  nad  projektem  uchwały 
budżetowej Miasta Wałbrzycha.

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

      - załącznik  nr 7 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Rodziny  i  Spraw  Społecznych  nie  opiniowała  projektu  uchwały.  Komisja 

Gospodarki  Miejskiej  przyjęła  projekt  uchwały  do  wiadomości.  Pozostałe  komisje 
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli: radny  Paweł Szpur oraz radna Alicja Rosiak.

Odpowiedzi udzieliła; Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach "za"
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XLIX/473/13

Ad.  8.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha   w sprawie  określenia  zakresu i  formy informacji  o 
przebiegu  wykonania  budżetu  Miasta  Wałbrzycha  za  I  półrocze,  informacji  o  kształtowaniu  się 
wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji 
kultury, dla których Miasto Wałbrzych jest organem założycielskim.

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

- załącznik nr 8 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Rodziny  i  Spraw  Społecznych  nie  opiniowała  projektu  uchwały.  Komisja  Gospodarki 

Miejskiej  przyjęła  projekt  uchwały  do  wiadomości.  Pozostałe  komisje pozytywnie  zaopiniowały 
projekt uchwały.
Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wzięła: radna Alicja Rosiak

Odpowiedzi udzielała: Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta Wałbrzycha.



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XLIX/474/13

Ad.  8a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  uchylająca uchwały  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w 
sprawie ustalenia dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów 
(punktów) gastronomicznych i usługowych na terenie Gminy Wałbrzych.

Pan Krzysztof Fila Kierownik Biura Transportu i Ruchu Drogowego 
• Przedstawił ww. projekt uchwały.

       - załącznik  nr 9 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Rodziny  i  Spraw  Społecznych  nie  opiniowała  projektu  uchwały.  Komisja  Gospodarki 

Miejskiej  przyjęła  projekt  uchwały  do  wiadomości.  Pozostałe  komisje pozytywnie  zaopiniowały 
projekt uchwały.
Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli: radna Alicja Rosiak, radny Paweł Szpur, radny Piotr Kwiatkowski i radny Artur  
Torbus.

Odpowiedzi udzielał Pan Krzysztof Fila Kierownik Biura Transportu i Ruchu Drogowego 

Ponadto głos  w dyskusji zabrała Pani Maria Majewska – radca prawny Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 22 głosach "za" i 2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XLIX/475/13



Ad. 9.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  ustalenia Regulaminu  określającego  tryb i 
kryteria  przyznawania  nagród  dla  nauczycieli  ze  specjalnego  funduszu  nagród  za  ich  osiągnięcia 
dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze.

Pani  Joanna Dobrowolska-Bielecka Kierownik Biura Edukacji i Wychowania
• Przedstawiła ww. projekt uchwały. 

       - załącznik  nr 10 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Gospodarki  Miejskiej  przyjęła  projekt  uchwały  do  wiadomości.  Pozostałe  komisje 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wzięła: radna Alicja Rosiak

Odpowiedzi udzielała: Pani Joanna Dobrowolska-Bielecka Kierownik Biura Edukacji i Wychowania

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLIX/476/13

Ad. 10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany aktu założycielskiego Integracyjnego 
Przedszkola Samorządowego Nr 17 im. Jana Brzechwy z Oddziałami Specjalnymi w Wałbrzychu przy 
ul. Hirszfelda 15.

Pani  Joanna Dobrowolska-Bielecka Kierownik Biura Edukacji i Wychowania
• Przedstawiła ww. projekt uchwały. 

       - załącznik  nr 11 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Gospodarki  Miejskiej  przyjęła  projekt  uchwały  do  wiadomości.  Pozostałe  komisje 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
Otwieram dyskusję. 
Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLIX/477/13



Ad.10a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie  powołania Klubu Integracji  Społecznej w 
Wałbrzychu i powierzenia jego prowadzenia Miejskiemu Ośrodku Pomocy Społecznej w Wałbrzychu. 

Pan  Krzysztof Czaja Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
• Przedstawił ww. projekt uchwały.

- załącznik nr 12 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach "za"
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XLIX/478/13

Ad.11.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XLV/404/13  Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  z dnia 28 lutego 2013 r.  w sprawie  określenia rozkładu  godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie Miasta Wałbrzycha.

Pan Jan Jędrasik - Kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych
• Przedstawił ww projekt uchwały.

- załącznik nr 13-
Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Komisja  Gospodarki  Miejskiej  przyjęła  projekt  uchwały  do  wiadomości.  Pozostałe  komisje 
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
Otwieram dyskusję. 

• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLIX/479/13

Ad.12.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  nadania  tytułu  "Zasłużony  dla  Miasta 
Wałbrzycha".

Pana Jan Jędrasik - Kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych 
• Przedstawił ww projekt uchwały.

- załącznik nr 14-

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Gospodarki  Miejskiej  przyjęła  projekt  uchwały  do  wiadomości.  Pozostałe  komisje 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.



Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLIX/480/13

Ad.13. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie udzielenia przez  Gminę Wałbrzych  dotacji 
celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i budowlane  polegające  na wykonaniu iluminacji 
świetlnej bryły  zabytkowej Kolegiaty  Najświętszej  Maryi Panny Bolesnej i  Św. Aniołów Stróżów  w 
Wałbrzychu.

Pana Wojciecha Karczewski - Kierownik Biura Marketingu i Promocji Miasta 
• Przedstawił ww. projekt uchwały.

- załącznik nr 14 -

Jednocześnie  Pan  Rybicki  Łukasz  przedstawiciel  firmy  RAVEN,  przedstawił  prezentację  multimedialną  
dotyczącą planowanej iluminacji świetlnej bryły zabytkowej Kolegiaty  Najświętszej Maryi Panny Bolesnej i  
Św. Aniołów Stróżów w Wałbrzychu.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Rodziny  i  Spraw  Społecznych  nie  opiniowała  projektu  uchwały. Komisja  Budżetu  i 

Finansów oraz  Komisja  Sportu,  Turystyki  i  Promocji pozytywnie  zaopiniowały projekt  uchwały. 
Pozostałe komisje  przyjęły projekt uchwały do wiadomości.

• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji  udział  wzięli:   radny  Artur  Torbus,  radny  Cezary  Kuriata,  radny  Ryszard  Nowak  i  radny  
Giovanni Roman.

Odpowiedzi udzielał Pan  Wojciech Karczewski - Kierownik Biura Marketingu i Promocji Miasta 

Ponadto głos  w dyskusji zabrał Prezydent Pan Roman Szełemej.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
            w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLIX/481/13



Ad.14. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Wałbrzycha 
do  zaciągnięcia  pożyczki  ze  środków  Narodowego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki 
Wodnej  i  przystąpienia  Gminy  Wałbrzych  do  realizacji  projektu  o  nazwie  „Termomodernizacja 
obiektów  użyteczności  publicznej  w  Wałbrzychu  w ramach Programu Priorytetowego  NFOŚiGW: 
System Zielonych Inwestycji GIS”

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha.
• Przedstawiła ww projekt uchwały.

- załącznik nr 16 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Rodziny  i  Spraw  Społecznych  nie  opiniowała  projektu  uchwały.  Komisja  Gospodarki 

Miejskiej  przyjęła  projekt  uchwały  do  wiadomości.  Pozostałe  komisje pozytywnie  zaopiniowały 
projekt uchwały.

• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
            w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 16 głosach "za" i 3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr XLIX/482/13

Ad.15. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr XLVI/430/2013  Rady Miejskiej 
Wałbrzycha  z dnia  28  marca  2013  r.  w sprawie  przyjęcia  „Programu  opieki  nad  zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wałbrzych w 2013 roku”. 

Pan Wiesław Sójka - Kierownik Biura Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej, Rolnictwa i Leśnictwa 
• Przedstawił ww. projekt uchwały.

- załącznik  17 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Rodziny  i  Spraw  Społecznych  nie  opiniowała  projektu  uchwały.  Komisja  Gospodarki 

Miejskiej  przyjęła  projekt  uchwały  do  wiadomości.  Pozostałe  komisje pozytywnie  zaopiniowały 
projekt uchwały.

• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
            w głosowaniu udział wzięło 16 radnych

przy 16 głosach "za"
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XLIX/483/13



Ad.16. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia przedmiotu działania stałych komisji 
Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Ernest Truszkowski -  Kierownik Biura Organizacyjnego 
• Przedstawił ww. projekt uchwały.

- załącznik  18 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Gospodarki  Miejskiej  przyjęła  projekt  uchwały  do  wiadomości.  Pozostałe  komisje 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
            w głosowaniu udział wzięło 13 radnych

przy 13 głosach "za"
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XLIX/484/13

Ad.17. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie podziału Gminy Wałbrzych na stałe obwody 
do głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Pan Ernest Truszkowski -  Kierownik Biura Organizacyjnego 
• Przedstawił ww. projekt uchwały.

- załącznik  19 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Gospodarki  Miejskiej  przyjęła  projekt  uchwały  do  wiadomości.  Pozostałe  komisje 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wziął radny Giovanni Roman.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma  więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
            w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach "za"
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XLIX/485/13



Ad.18.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  rozpatrzenia  i  zatwierdzenia 
sprawozdania  finansowego  Gminy  Wałbrzych  za  2012  rok  wraz  ze  sprawozdaniem  z 
wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za 2012 rok.

- załącznik nr 20 -

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha
• Przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za 2012 rok wraz z 

opinią RIO.
•  Sprawozdania finansowe Gminy Wałbrzych za 2012 rok.
• zapoznanie się z  informacją o stanie mienia Gminy Wałbrzych za rok 2012.

- załącznik nr 21 , 22 i 23 -

Pani Renat Wierzbicka -  Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej

• Przedstawiła opinię komisji w sprawie wykonania budżetu za 2012 rok 

- załącznik nr 24 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przedstawiła wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Prezydentowi ausolutorium 

za 2012 rok.

- załącznik nr 25 -

• Wszystkie  komisje  pozytywnie  zaopiniowały sprawozdanie  z  wykonania  budżetu  miasta 
Wałbrzycha za 2012 rok.

• Przedstawiła  opinię  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  sprawie  wniosku  Komisji 
Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 26 -

• Otwieram dyskusję.

Radny  Giovanni  Roman  zgłosił  wniosek  o  zmianę  porządku  obrad  w  ten  sposób,  aby   dwa  ostatnie  
podpunkty z punktu 18 przenieść do punktu 19.

Odpowiedzi udzieliła Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha
• Wyjaśniając, iż porządek obrad jest prawidłowy, ponieważ przy  omawianiu i zatwierdzaniu 

sprawozdania, należy omówić wszystkie dokumenty przedstawione Radzie, które zostały 
wymienione w pkt. 18 porządku obrad.

W dyskusji udział wzięli: radna Alicja Rosiak, radny Giovanni Roman, radny Zdzisław Dobrowolski, radny  
Artur Torbus, radny Paweł Szpur, radny Piotr Kwiatkowski.

Odpowiedzi udzielili: Pani  Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha i Prezydent Pan Roman Szełemej.



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
            w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 16 głosach „za” i 5 głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr XLIX/486/13

Ad.19. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi 
Miasta Wałbrzycha z tytułu wykonania budżetu za 2012 rok.

- załącznik nr 27 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przypominam Państwu, że na podstawie art. 28 a  ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym 
„Uchwałę w sprawie absolutorium rada gminy podejmuje bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu rady”. 

• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
            w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 17 głosach "za" i 5 głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr XLIX/487/13

Ad.20. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.

Interpelacje złożyli; radny Giovanni Roman, radny Jerzy Krzyżowski, radna Stefania Pawełek.

Ad. 21. Odpowiedzi na zapytania.

Odpowiedzi  udzielili;  Aleksandra  Winiarska   -  Kierownik  Biura  Inwestycji  Komunalnych  oraz  
Marek Małecki – Prezes MZB Sp. z o.o. w Wałbrzychu. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Pozostałe odpowiedzi zostaną udzielone w ustawowym terminie.

Ad. 22. Wnioski oraz oświadczenia radnych.

• Mieszkaniec Pan Jan Mileński  zabrał głos w/s remontu ulicy Wylotowej w Wałbrzychu.

w dyskusji udział wzięli; radna Alicja Rosiak i radny Robert Rozmuski

Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.



Ad. 23. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przedstawiła życzenia z okazji Dnia Samorządowca od Pani Izabeli Katarzyny Mrzygłockiej Poseł 

na Sejm RP.
- załącznik nr 28 -

• Odczytała podziękowania Pani Grażyny Wołkowskiej ZPiT „Wałbrzych” za przyznanie dorocznej 
nagrody Rady Miejskiej Wałbrzycha.

- załącznik nr 29 -

Ad.23.Zamknięcie obrad.           

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XLIX sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha.

/dyskusja zapis elektroniczny CD w formie załącznika do protokołu/

        Protokołowała Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

       Ewa  Graczyk                      Maria  Romańska


